[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 мая 2025 года

№ 352
пгт. Забайкальск
О проведении анализа соблюдения трудового законодательства и состояния условий и охраны труда в Муниципальном общеобразовательном учреждении Красновеликанской основной общеобразовательной школе

             В целях реализации Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 453-ЗЗК «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях исполнительных органов государственной власти Забайкальского края и органов местного самоуправления», распоряжения Министерства труда и социальной защиты населения  Забайкальского края от 22 февраля 2018 года № 370 «Об утверждении методических рекомендаций по проведению анализа состояния условий и охраны труда», постановления  Администрации  Забайкальского муниципального округа от 17 февраля 2025 года № 248 «О создании рабочей группы и утверждении Положения о ведомственном контроле соблюдения трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных учреждениях Забайкальского муниципального округа», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа обязывает:

         1. Рабочей группе для осуществления мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных учреждениях Забайкальского муниципального округа, провести анализ соблюдения трудового законодательства и состояния условий и охраны труда в  Муниципальном общеобразовательном учреждении Красновеликанской основной общеобразовательной школе с 27 мая по 31 мая 2025 года.

2.  Установить, что целью и задачами настоящего анализа являются:
-
соблюдение трудового законодательства в Муниципальном общеобразовательном учреждении Красновеликанской основной общеобразовательной школе в соответствии с Трудовым кодексом РФ, федеральным и региональным законодательством по вопросам трудового законодательства;

        - оказание методической помощи по вопросам трудового законодательства.

3. Официально опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава муниципального округа
                                                   А.В.Мочалов